

## خبر

پیام امیر سرلشکر موسوی به مناسبت روز ارتش

## وعده صادق نیروهای مسلح ایران به هر گونه تعدی، پاسخی کوبنده است



فرمانده کل ارتش در پیامی به مناسبت فرا رسیدن ۲۹ فروردین، روز ارتش جمهوری اسلامی ایران و حماسه آفرینی های نیروی زمینی تأکید کرد که آنچه در عملیات شکوهمند اخیر در جواب قاطع به تجاوز آشکار دشمن پلید و غاصب صهیونیستی به ثمر رسید، تنها گوشه‌ای از ظرفیت و اراده مستحکم نیروهای مسلح است.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، متن این پیام به شرح زیر است:
مُحَمَّدَ رَسُولَ اللَّهِ وَالَّذِينَ مَعَهُ أَشِدَّاءُ عَلَى الْكُفَرَاءِ رَحْمَةً بَيْنَهُمْ
۲۹ فروردین، یادآور مقطعی درخشان و ماندگار در تقویم تاریخ انقلاب اسلامی برای ارج نهادن به جایگاه حساس ارتش جمهوری اسلامی ایران است که با دوراندیشی حکیمانه و صدور فرمان قاطع اسام راحل (ره) مبنی بر حمایت از ارتش در برابر توطئه‌های انحلال این رکن دفاعی کشور و توطئه دشمنان برای تجزیه ایران، ثابت شد که ماهیت و مولود این سازمان وزین نظامی با ویژگیهای مردمی بودن، انقلابی بودن و انقلابی ماندن، ایمان و ولایت‌مداری، نظم و انضباط، شجاعت، خطرپذیری و دهها صفت و ویژگی، دستاورد ارزشمند سربلندی، استقلال و اقتدار ایران امروز است. ارتش بارها و بارها در میدانهای سخت و آزمون های دشوار، پاسخ این اعتماد و حمایت را به شایستگی نشان داد که نمونه بارز آن، حفظ تمامیت ارضی و استقلال کشور با تقدیم بیش از ۴۸هزار شهید گلگون کفن و صدها هزار جانباز، آزاده و ایثارگر سرفراز در هشت سال دفاع مقدس بوده است. امروز پیشینه و اقدامات درخشان دفاعی ارتش و نیروهای مسلح به بازدارندگی مقتدرانه و درونزایی نظام اسلامی منتج شده و پیام اقتدار ایران به گونه‌ای مخیره شده است که جهان میداند وعده صادق نیروهای مسلح ایران به هر گونه تعدی به منافع، مرزها و امنیت نظام اسلامی، پاسخ طوفانی و یکپارچه است و آنچه در عملیات شکوهمند اخیر در جواب قاطع به تجاوز آشکار دشمن پلید و غاصب صهیونیستی به ثمر رسید و دل ملت‌های مظلوم بویژه مردم مقاوم فلسطین و غزه مظلوم را شاد کرد، تنها گوشه‌ای از ظرفیت و اراده مستحکم نیروهای مسلح است که با محوریت نیروی هوافضای سپاه و هماهویی ارتش و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، دوستان نظام را شاد و دشمنان بشریت را مأیوس کرد. نقش آفرینی ارتش در تقویت سپر قدرتمند دفاعی با اجرای طرح‌ها و اقدامات متعدد و راه اندازی پایگاههای مختلف از جمله پایگاه هوا برهبری پهبادی و تاکتیکی زیرزمینی و صدها دستاورد نوین دفاعی در زمین، هوا، دریا و فضا و پیشرفت در عرصه‌های علوم و فناوری، سایه هرگونه تعرض و جسارت دشمنان زبون را از نظام و مردم شریف ایران برداشته و استقلال و امنیت پایدار مینهن اسلامی را تقویت کرده و با برگزاری صدها رزمایش مشترک، مرکب و دفاع از حریم الله، این مسیر امنیت افزا وعزت آفرین را استمرار بخشیده است. امروز همچنین روز بزرگداشت حماسه آفرینی‌های نیروی زمینی قهرمان و تکرمی شیرازوان فداکاری است که با ساختار جدید متحرک هجومی، رزمی و واکنش سریع برای انجام وظیفه خطیردفاع از هزاران کیلومتر مرزهای زمینی در مناطق مختلف و مقابله با تهدیدها در محیط پیرامونی، بخش عمده‌ای از عمر و زندگی خویش را در مناطق سخت و صعبالعوبر با تحلّل سرما و گرمای طاقترسا سپری کرده اند تا سرفرازی ملت مرام بلند ایران را تثبیت کنند.
مجاهدتهای هم‌زمان غرور در نیروی پدافند هوایی، نیروی هوایی و نیروی دریایی نیز که در لیک به فرمان امام خود برای قوی شدن و قوی ماندن و رسیدن به اوج بالندگی و صلابت دفاعی از هیچ کوششی فروگذار نکرده‌اند، شایان تقدیر است. جای بسی سرفرازی و بالندگی است که ارتش جمهوری اسلامی ایران همسو با انجام وظیفه خطیر صیانت از کیان و تمامیت ارضی کشور، در راستای رسالت مردمی بودن خویش توانسته است در عرصه‌های مختلف خدمات رسانی و مردم یاری در هنگام وقوع بحران‌ها و رخدادهای ناگوار طبیعی، پاکسازی میلیونها هکتار از زمینهای آلوده به مین از دوران دفاع مقدس، مبارزه با انواع تهدیدات زیستی و بیماری‌ها بویژه کرونا، با تقدیم صدها شهید و جانباز، حضوری چشمگیر داشته باشد. فرارسیدن ۲۹ فروردین روز ارتش جمهوری اسلامی ایران و بزرگداشت حماسه آفرینیه‌های نیروی زمینی قهرمان را محضر مبارک فرمانده حکیم، اقتدارآفرین و دوراندیش کل قوا، حضرت امام خلمنهای عزیز، خانواده عظیم شهیدان، جانبازان، آزادگان و ایثارگران میادین جهاد و شهادت و تمامی دلاوران ارتش جمهوری اسلامی ایران تبریک و تهنیت عرض نموده، از یکایک خانواده‌های صبور و شرافتمند برای همراهی مومنانه رزمندگان ارتش حزب الله، صمیمانه تشکر می‌نمایم و امید دارم پاداش مجاهدت های شنبه روزی سربازان امجد عیج الله تعالی فرجه الشریف، ظهور بر نور آن حضرت، صلابت، سلامتی و شادکامی هم‌زمان عزیزم و نابودی هر چه سریعتر دشمن زبون صهیونیستی و نجات مردم مظلوم جهان، بویژه فلسطین و غزه قهرمان باشد.
فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران
سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی

### تبخیر اول

با افزایش ۵۰ درصدی بارش‌ها در حوضه آبریز دریاچه اورمیه نسبت به سال گذشته و رهاسازی حقایبه این دریاچه از سدهای بالادست، وضعیت نگین فیروزه ای آذربایجان رو به بهبود است اما معلوم نیست در فصل گرمای سال عقابت این حجم از آب چه شود! طبق آمارهای جدید، حجم آب دریاچه اورمیه طبق آخرین پایش به یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون مترمکعب رسیده که نسبت به زمان مشابه سال گذشته ۲۵۰ میلیون مترمکعب و نسبت به ابتدای سال آبی جاری یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون مترمکعب بیشتر است. آن طور که مسئولان مربوطه اعلام می کنند در حال حاضر تراز دریاچه اورمیه به یک هزار و ۲۷۰ متر و ۳۸ سانتی متر رسیده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۹ سانتی متر و نسبت به ابتدای سال آبی جاری در اول مهر ۱۴۰۲ حدود ۵۵ سانتی متر افزایش تراز داشته است.
وسعت دریاچه اورمیه نیز بحث قابل توجهی است که به یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع رسیده که ۳۵۰ کیلومتر مربع بیشتر از زمان مشابه سال گذشته است که همگی در سایه بارش های مناسب در استان های آذربایجان شرقی و غربی و حوضه آبریز دریاچه اورمیه در زمستان ۱۴۰۲ و فروردین ماه جاری پدیدار شده که نسبت به بلندمدت ۲۷ درصد و نسبت به سال گذشته ۴۳ درصد افزایش داشته است.

ناگفته نماند اینکه در برخی از رسانه های نزدیک به دولت سیزدهم عنوان می شود که برنامه رهاسازی از سدها با افزایش حجم ذخایر آب آنها انجام می گیرد باید گفت از آذرماه سال گذشته رهاسازی انجام شده و در حال حاضر ۴۱۱ مترمکعب بر نایه ورودی آب به دریاچه اورمیه صورت می گیرد و هنوز راه زیادی برای تثبیت مقدار آب وجود دارد.

■ **تبخیر دوم**
یک فعال محیط زیست آذربایجان شرقی بر توهم بودن وضعیت احیای دریاچه اورمیه تأکید کرد و گفت: اگر وضعیت بارش‌های این استان مطلوب باشد، کل برآورد آبی قابل استفاده آن به ۵ میلیارد مترمکعب خواهد رسید که باید بین حوزه‌های مختلف کشاورزی، صنعت، خدمات، شرب و غیره تقسیم شود پس،

## اخبار

شماره ۶۱۳۴ / سال ۲۷ / سه شنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۳ / ۷ شوال ۱۴۴۵ / 16 April 2024

# حمله عجیب دولت به نمایندگان مجلس بعد از انتقادات به قیمت دلار و سکه



دستاوردهای مثبت دولت و نظام و تقویت امید و پرهیز از ایجاد یأس در مردم غافل است. سخنان دو نماینده دیگر در کمیسیون کشاورزی مبنی بسر اعلام نرخ‌های کاذب و نجومی برای دلار در ماه‌های آینده ضمن اینکه خلاف پیش‌بینی‌های کارشناسان اقتصادی و اعلام نظر صریح مدیران بانک مرکزی است، به نوعی سیگنال برای نرخ ارز محسوب می‌شود که می‌تواند به التهاب در بازار ارز بیانجامد و اقدامی غیر حرفه‌ای و غیر مسئولانه است.

طی روزهای گذشته و همزمان با تشدید نوسانات ارزی در بازار که ناشی از افزایش بهای جهانی طلا و تحولات نظامی منطقه بود متأسفانه چند نفر از نمایندگان مجلس، اظهارنظر‌ها و تحلیل‌های غیرکارشناسی و شتاب زده‌ای درباره وضعیت اقتصادی و نرخ ارز داشتند که چه بسا برخلاف خواست آنان می‌توانست بر التهاب بازار ارز بیافزاید. در همین زمینه نماینده‌ای که تجربه عضویت در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی را دارد در اظهار نظری تعجب‌برانگیز بیان کرد «منتظر دلار ۱۰۰ هزار تومانی باشید!» طرفه آنکه ایشان سابقه کار رسانه‌ای هم دارد و عجیب است که از اثر سوء چنین اظهارات نسنجیده‌ای به لحاظ رسانه‌ای، سیاسی و اقتصادی آگاهی نداشته باشد، قطعاً بیان چنین گزاره‌ای را ناشی از آگاهی به تبعات آن نمی‌دانیم و بر خطب سیاسی حمل می‌کنیم. شگفت‌آور است در این کارزار سیاسی، امنیتی و اقتصادی کشور با دشمنان، یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دولتی را که رهبر معظم انقلاب اسلامی آن را دولت کار و فعالیت و پرتلاش نامیده چنین قضاوت کند که «با نوعی بی‌خیالی در دولت مواجه هستیم؟» زهی انصاف‌دار چنین شرایطی نماینده دیگری که از رایایی به سه مجلس دوازدهم باز مانده و در فتنه پاییز ۱۴۰۱ آتش بیار معرکه بود بیان می‌دارد که دولت وقتی آمار و اطلاعات مثبت می دهد احساس می‌کنم درباره کشوری جز ایران صحبت می‌کنند!ای کاهش چنین افرادی از آموزش‌های سواد رسانه‌ای هم بهره ببرند تا بداندن خط تردید در آمار رسمی کشور یکی از ترندهای جریان رسانه‌ای معاند است تا ناخواسته در بازل رسانه‌ای دشمن بازی نکنند، ضمن آنکه جای سؤال است که چگونه یک عضو محترم مجلس که باید در جریان مصوبات و اقدامات باشد از آمارهای رسمی کشور بی اطلاع است یا چنین وانمود می‌کند و از تأکید مقام معظم رهبری در انتشار

### حداقل ۹ موشک ایران با شکستن پدافند هوایی اسرائیل به دو پایگاه هوایی اسرائیل ضربه زدند.

به گزارش خبرگزاری خیرانلاین، انتشار جزئیات درباره حمله موشکی و پهبادی ایران به پایگاه های نظامی اسرائیل همچنان ادامه دارد. به طوریکه شبکه خبری ای‌بی‌سی نیوز، در گزارشی به‌نقل از یک مقام ارشد آمریکایی که نامش را فاش نکرد، نوشت: حداقل ۹ موشک ایران با شکستن پدافند هوایی اسرائیل به دو پایگاه هوایی اسرائیل ضربه زدند و ۵ موشک

## چند موشک ایران به دو پایگاه نظامی اسرائیل اصابت کرد؟

## جزئیات جدید از حمله موشکی سپاه

غیرمجاز، احداث سدهای متعدد و غیره را از دلایل ایجاد وضع بحرانی برای دریاچه اورمیه عنوان کرد.

### تبخیر آخر

اخبار و تصاویر منتشر شده از دریاچه اورمیه در روزهای اخیر و خشنودی مردم آذربایجان از احیای نسبی آن در افزایش ۲۶ سانتی‌متری آب دریاچه نسبت به اول سال آبی گرچه خبر خوبی است اما باید توجه داشت اکنون در بهترین شرایط آب و هوایی قرار داریم و مقایسه آمار این دوره با دیگر سال‌ها خوشبینانه است. از قرار معلوم، اگر سالیانه آب دریاچه ۲۵ سانتی متر افزایش یابد حدوداً ۱۶ سال طول خواهد کشید تا به حالت نسبتاً عادی برسند چرا که فاصله بسیار فاحشی با وضعیت مطلوب دارد.

کارشناسان می گویند حجم فعلی آب دریاچه اورمیه در حال حاضر حدود ۲ میلیارد مترمکعب است که در سال‌های گذشته این رقم حدود ۵ میلیارد مترمکعب را شامل می شد لذا یکی از دغدغه‌های موجود، میزان آب رها شده است که لزوماً با ورودی دریاچه یکسان نیست چرا که در مسیر آن، برداشت‌هایی از این حجم آب صورت می‌گیرد که باید از دستگاه هیدرومتریک برای محاسبه میزان نهایی آب ورودی استفاده شود.

حقیقت این است که بحران خودساخته مهندسان و تصمیم گیران داخلی طی سالیان متمادی درباره دریاچه اورمیه سال‌ها بود که از تهران مدیریت می‌شد و همین موضوع موجب بی جواب ماندن فرآیند احیای آن می‌شد که علاوه بر تهدید میانگذر طبیعت شکن دریاچه اورمیه، مدیریت احیای دریاچه در قالب کار گروه ملی نجات وارد آذربایجان غربی شده و هر چند موقت اما، رضایت مندی نسبی را پدیدار نموده است. بدین ترتیب، رسانه های پایتخت باید از آمار و ارقام معتبر اطلاع داشته و از اخبار گمراه کننده و توهم‌زا دوری کنند چرا که وضعیت دریاچه اورمیه در واقعیت، چندان هم خوب نیست و خوشحالی فعلی، موقتی بوده و چند ماه دیگر مجدداً رتگ می‌یازد زیرا میزان آب دریاچه اورمیه قبلاً ۳۲ میلیارد مترمکعب بوده است و حال، به نظر شما وجود تنها ۲ میلیارد مترمکعب آب، جای نگرانی ندارد؟!

### حداقل ۹ موشک ایران با شکستن پدافند هوایی اسرائیل به دو پایگاه هوایی اسرائیل ضربه زدند.

به گزارش خبرگزاری خیرانلاین، انتشار جزئیات درباره حمله موشکی و پهبادی ایران به پایگاه های نظامی اسرائیل همچنان ادامه دارد. به طوریکه شبکه خبری ای‌بی‌سی نیوز، در گزارشی به‌نقل از یک مقام ارشد آمریکایی که نامش را فاش نکرد، نوشت: حداقل ۹ موشک ایران با شکستن پدافند هوایی اسرائیل به دو پایگاه هوایی اسرائیل ضربه زدند و ۵ موشک



### مستولان باید اتفاق می افتاد!

کارشناسان حوزه آب معتقدند با بررسی آمار سال‌های گذشته می توان دریافت که در ۳ ماه فصل تابستان، دریاچه اورمیه به صورت میانگین تقریباً یک میلیارد مترمکعب تبخیر را تجربه خواهد کرد که این عدد چند برابر ظرفیت سدهای آذربایجان شرقی است، به همین خاطر خوشحالی کاذب از بابت بالا آمدن آب دریاچه در فروردین ماه امسال توهمی بیش نیست و باید بعد از تبخیر در شهریور ماه، وضعیت نگین آذربایجان را ارزیابی کرد و حالتش را جوبا شد...

## کارشناسان می

## گویند آبی که اکنون در سطح دریاچه اورمیه مشاهده می‌شود خطای دید است و به دلیل سطح بلوری آن، عمق دریاچه بیش از چند سانتی متر نیست!

وی اضافه کرد: آبی که اکنون در سطح دریاچه اورمیه مشاهده می‌شود خطای دید است و عمق آب در بیشتر قسمت‌های آن بیش از چند سانتی متر نیست که این امر به میانگذر دریاچه، شرایط اقلیمی، حفر چاه‌های

## ۲